
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

[О"внесении изменений в Приложение к приказу 
от 12.12.2023 № 15738/1 «Об утверждении перечня 
тем выпускных квалификационных работ и научных 

| руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 
(шифр СВ.5000.*) «Математика» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023 
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем 
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году», 
на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 3, 13, 16, 24, 25 Приложения к приказу начальника 
Управления образовательных программ от 12.12.2023 № 15738/1 «Об утверждении 
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата 
(шифр СВ.5000.*) «Математика» по направлению подготовки 01.03.01 «Математика» в 
соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Совета образовательной программы бакалавриата 
СВ.5000.* «Математика» от 24.05.2024 № 05/2.3-03-48. 

Г 
Начальник Управления 

| образовательных программ М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от "/ 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5000.*) 

«Математика» по направлению подготовки 01.03.01 «Математика» 

№ 

1 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

№ 

1 2 3 4 5 6 

3 Борозенец 
Николай 
Евгеньевич 

О q-рядах, 
комбинаторных 
характеристиках 
разбиений и некоторых 
вариантах 
модулярности 

Мортенсон Эрик Тодд, 
доцент, Факультет 
математики и 
компьютерных наук 
СПбГУ 

Ягунов Сергей Алексеевич, старший 
научный сотрудник, Лаборатория 
алгебры и теории чисел, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии 
наук 

Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического института 
им. В.А.Стеклова Российской 
академии наук 
РК 01/1-38-15540 от 2023-09-
27 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

13 Максимик Многомерные Запорожец Дмитрий Симарова Екатерина Николаевна, Федеральное 



Дмитрий рекорды Николаевич, ведущий приглашенный преподаватель, государственное 
Вячеславович научный сотрудник, Санкт-Петербургский филиал бюджетное учреждение 

Междисциплинарная федерального государственного науки Санкт-Петербургское 
исследовательская автономного образовательного отделение 
лаборатория учреждения высшего образования Математического института 
им.П.Л.Чебышева «Национальный исследовательский им. В.А.Стеклова 

университет «Высшая школа Российской академии наук 
экономики» РК 01/1-38-3391 от 

28.02.2024 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, организация Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной 
работы, с указанием 
регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 
16 Миллер 

Г еоргий 
Дмитриевич 

Предельное 
поведение 
случайных полётов 

Давыдов Юрий 
Александрович, 
профессор, Факультет 
математики и 
компьютерных наук 
СПбГУ 

Конаков Валентин Дмитриевич, 
профессор, Факультет экономических 
наук, Федеральное государственное 
автономное образовательное 
учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский 
университет «Высшая школа 
экономики» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
С анкт-Петербургско е 
отделение Математического 
института им. В.А.Стеклова 
Российской академии наук 
РК 01/1-38-3391от 28.02.2024 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей тему 
выпускной квалификационной работы, с 
указанием регистрационных данных (вх. 
СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 



24 Хамзин Виктор 
Олегович 

Энтропийный 
анализ 
негауссовских мер 

Лифшиц Михаил 
Анатольевич, 
профессор, Факультет 
математики и 
компьютерных наук 
СПбГУ 

Белопольская Яна Исаевна, 
профессор, Федеральное 
государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
высшего образования «Санкт-
Петербургский 
государственный архитектурно-
строительный университет» 

Российский научный фонд, грант 
№21-11 -00047 «Случайные 
процессы и поля с приложениями к 
анализу данных», Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение науки Санкт-
Петербургское отделение 
Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии 
наук 
РК 01/1-38-3391 от 28.02.2024 

25 Храмов 
Владислав 
Александрович 

Песочная группа 
бесконечных 
графов 

Петров Федор 
Владимирович, 
профессор, Факультет 
математики и 
компьютерных наук 
СПбГУ 

Калинин Никита Сергеевич, 
доцент, Гуангдонг Технион -
Израильский Технологический 
Институт 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Санкт-Петербургское отделение 
Математического института им. 
В.А.Стеклова Российской академии 
наук 
РК 01/1-38-15540 от 2023-09-27 


